CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº  /2022

Vereador: Antônio Carlos Helvécio

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antônio da Rocha Sales, que

empreenda esforços junto a secretaria municipal de Obras e Urbanismo, para que efetue a

pintura dos quebra-molas de itaipava/itaoca

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 07 de dezembro 2022.

Antônio Carlos Helvécio

Vereador – Republicanos

Justificativa:

A presente propositura é de grandes anseios dos munícipes que ali residem, pois, alguns

quebra-molas, em maioria já não existe, impedindo, principalmente no período noturno, a

visualização da lombada, podendo ocasionar acidentes envolvendo motorista, motociclista e

pedestres, portanto para o bem-estar e segurança da população que fazem uso dessas vias

principalmente em período noturno a sinalização se faz necessária.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003500360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2022-12-07T16:38:53-0200